Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete da Reitora

P O R T A R I A Nº 3816/2013

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS , usando

das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no
Diário Oficial da União de 28 de junho de 2013, e

CONSIDERANDO a necessidade de definição das Bancas Examinadoras para

realizar o Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, constante do Edital nº
37/2013, publicado no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2013, e da Retificação
ao Edital nº 37/2013, publicado no Diário Oficial da União em 11 de outubro de 2013;

CONSIDERANDO as indicações nominais dos membros da Banca

Examinadora encaminhadas pelo Instituto de Saúde e Biotecnologia de Coari, através do
Ofício nº 374/2013 – ISB/COARI, datado de 08 de novembro de 2013;

CONSIDERANDO ainda o que determina a Lei nº. 8.745/93 e suas alterações,

a Portaria Interministerial nº. 131, de 09/06/2004, DOU de 11/06/2004 alterada pela Portaria
Interministerial nº. 278 de 14/10/2004, DOU de 12/10/2004 e suas alterações, observada a
Resolução nº. 026/2008 - CONSUNI, de 30/08/2008 e a Resolução 007/2009, datada de
setembro de 2009,

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR as indicações das Bancas Examinadoras de Concurso

Público para a Carreira do Magistério Superior da UFAM, objeto do Edital nº 37/2013, por
Unidade e Área, conforme quadro anexo a esta Resolução.

II – ESTABELECER e ALERTAR que as Bancas Examinadoras observem

criteriosamente os procedimentos para o processo seletivo estabelecido na Resolução Nº.
026/2008, de 30/08/2008 e no que estabelece a Resolução 007/2009, de 30.09.2009, ambas do
Conselho Universitário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO AMAZONAS , em

Manaus, 11 de novembro de 2013.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Reitora

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete da Reitora

PG. 02

P O R T A R I  A  Nº 3816/ 2013

Banca do Edital nº 37/2013
Instituto de Saúde e Biotecnologia de Coari

Banca Examinadora

Área: Nutrição

Comissão Julgadora:
Dionísia Nagahama – Presidente
Patrícia Vieira Del Ré – Membro
Elisvânia Freitas dos Santos – Membro

Suplentes:
Verena Silva Lima
Regina Coeli da Silva Vieira
Kemilla Sarmento Rebelo